日本農業気象学会 2008 年度評議員会 議事要旨

日 時：2009 年 3 月 25 日（水）13:30～15:30

場 所：郡山市民交流プラザ第一会議室（福島県郡山市駅前 2-11-1 ビッグアイ 7 階）

出席者（敬称略）
評議員：廣田、鮫島、渡辺、横山（仁）、今、野内、杉浦、関、高市、青野、石黒、山本
支部長：岡田、田中丸
理 事：蔵田（会長）、青木（副会長）、平野、皆川、大政、小林、横山（宏）、町村、荊木、小沢、渋谷、

清野、松岡、朝倉、五十嵐、宮田、大野、黒瀬、富士原
監 査：寺添

1. 2008 年度活動報告

1.1 事務・事業報告    －報告どおり承認された。
1.2 2008 年度一般会計決算報告  －報告どおり承認された。
1.3 会計監査報告

2. 審議事項

2.1 2008 年度剰余金処分   －提案どおり承認された。
2.2 2009 年度事業計画   －提案どおり承認された。
2.3 2009 年度一般会計予算  －提案どおり承認された。
2.4 日本農業気象学会会則改正

2.4.1 ポスドク会員の導入、購読会員定義、および海外特別会員推薦方法に
関する会則（第 4 章 会員）改正       －提案通り承認された。

2.4.2 ポスドク会員導入に伴う会則（第 4 章 会員 第 10 条）改正   －提案通り承認された。
2.4.3 特別委員会委員長に関する会則（第 8 章 委員会 第 22 条）改正  －提案通り承認された。
2.4.4 施行期日に関する会則（第 10 章 付則 第 27 条）改正    －提案通り承認された。

＜上記の報告・審議事項の内容は、「日本農業気象学会 2009 年度総会資料」に掲載しています。＞